
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 55Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato 
n° 20191096. Concorrência nº 3-004/2019. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Barcarena. Contratado: JVC Engenharia Ltda - Me. Objeto: Contra-
tação de Empresa Visando a Execução de Obras e Serviços de Engenharia 
Para Construção do Hospital Municipal, na Rua Manoel da Conceição das 
Neves, Esquina com a Rodovia Pa-483, no Município de Barcarena/Pa, em 
sua cláusula quarta, com base no artigo 65,  inciso I, alínea “B”, c/c com 
parágrafo 1º  da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem aditar a seguinte cláu-
sula do contrato assinado no dia 04 de dezembro de 2019. Cláusula Primei-
ra - Do Valor- O presente termo aditivo tem por objetivo o acréscimo de 
aproximadamente 3,3980% do valor inicial contratado, nos limites permi-
tidos por lei, referente a serviços adicionais não contemplados no contrato 
original, conforme cronograma físico fi nanceiro, planilhas de acréscimo e 
decréscimo e justifi cativa técnica, anexos a este termo.

Protocolo: 565285

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 20/2020
Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição futura e eventual de forneci-
mentos de peças e acessórios em geral, para a manutenção das atividades 
da Prefeitura Municipal de Brasil Novo. ABERTURA: 12/08/2020, às 10:00 
horas. O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados no 
site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 22/2020
Tipo Menor Preço Por ITEM. Objeto: Aquisição de Óleo Diesel Comum para 
abastecimento de equipamentos de Terraplanagem, visando o restabeleci-
mento da trafegabilidade com a recuperação da estrada Vicinal 23. Confor-
me termo de convenio nº 050/2019, celebrado com a Secretaria de Estado 
de Transporte - SETRAN/PA, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo. ABERTURA: 11/08/2020, às 10:00 horas. O edi-
tal do processo encontra-se a disposição dos interessados no site: www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2020
Tipo Menor Preço Global. Objeto: Adequação / complementação de 48 km 
de estradas vicinais e acessos rurais no município de Brasil Novo/PA, con-
forme Contrato de Repasse nº 893513/2019, fi rmado pelo Município de 
BRASIL NOVO-PA, junto à União Federal por intermédio do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica 
Federal. ABERTURA: 12/08/2020, às 13:00 horas. O edital do processo 
encontra-se a disposição dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 565286

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020. A Prefeitura 
Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Educação, comunica 
que no dia 17/08/2020, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves 
- Pará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço valor global, para Contratação de Empresa de Engenha-
ria Para Execução dos Serviços de Construção de Ginásio Poliesportivo da 
Emef Major Rafael Maia - Rio Curumu, Emef Santa Rita - Rio Cumaru e 
Emef Marechal Rondon - Rio Macacos, Zona Rural do Município de Breves/
Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, 
no horário local de 08:00h as 12:00h. Podendo ser solicitado através do 
e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível nos sites:  http://www.
geoobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.br. Queila Meireles Flores 
- Presidente CPL.

Protocolo: 565287

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N° 001/2020/PMC. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada 
pela PORTARIA N° 951/20 de 02/06/2020, com sede à Av. Barão do Rio 
Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade concorrência por sistema 
de registro de preços sob o critério de julgamento “menor preço global” 
para contratação de empresa especializada para os serviços de engenharia 
na manutenção e recuperação da estrutura física dos prédios administrati-
vos da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão e os Fundos Munici-
pais de Saúde e Assistência Social deste Município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. A sessão pública desta concorrência será 
realizado à distância de forma online, por meio de sistema promotor de 
comunicação  google meet, através do link: https://meet.google.com/vmr-
gfsq-wbx no dia 01/09/2020, às 09:00 horas. Quaisquer dúvidas ou escla-
recimentos se dará pelo seguinte e-mail: adistancia.licitacao@castanhal.
pa.gov.br . O edital estará disponível pelo site: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, www.tcm.
pa.gov.br/geo-obras cidadão ou através do e-mail:  compras.supri@cas-
tanhal.pa.gov.br. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2020/PMC. Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de microcomputadores, sof-
tware e scanners, destinado a atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Planejamento e Gestão deste Município de Castanhal/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
por sistema de registro de preços terá início com a divulgação das pro-
postas de preços e etapa de lances no dia 11/08/2020, às 09:00 horas. 
O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br 
e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 565289

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns a abertura do Pregão Eletrônico 
005/2020 PMC - PE - SRP com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊ-
NIO MEDICINAL, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE CURUÇÁ E DA UNIDA-
DE MÓVEL SAMU. Abertura 10/08/2020 às 09:00.

Protocolo: 565291

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preço nº 27072020/01
Modalidade: Tomada de Preço nº 27072020/01. Tipo: Menor Preço. Obje-
to: A contratação de empresa especializada para a execução da reforma 
da unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Municipal de El-
dorado do Carajás) mais serviços propostos, conforme disposto na planilha 
de orçamento e projetos. Data Recebimento Propostas: 13 de agosto de 
2020. Hora: 08:00 hs. O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.eldoradodocarajas.pa.gov.br. 29 de julho de 2020. Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 565293

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-130801
Tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada na 
conclusão da construção da quadra escolar coberta com vestiário - escola 
Adélia Carvalho Sodré do município de Ipixuna do Pará, conforme especi-
fi cações contidas no Edital e seus anexos. A abertura será realizada no dia 


